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Bp3 ocHoBa Ha usieH 145 cTaB (6) u unen 227
01 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Opa3oBaHHue (,,Cnyx0eH
pecHnk Ha PenyGnnka Makenonuja“ Op. 82/18 u
,Ciy)xOeH  BECHUK Ha Peny6arka CeBepHa
Makenonuja“  Op. 154/19), AupeKTOpOT  Ha
AreHLjaTa 32 KBAIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
JIOHece:

PEINMEHHUE

32 MOYeTOoK co paGoTa CTYAMCKATa nporpaMa ol
BTOP UMKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYMH -
nocraunsiomcku cryauu (60 EKTC) no
., Kondepenuucko ToKysame (H300p 011 e1eH
jasuk)“ Ha @uioomKH GaKy/aTer ,wbJaxe
Koneckn® npu Yuusepsuret ,,Cs. Kupui u
Metoauj* - Cxomnje

1. Co OBa pelLlIeHHe ce yTBp/lyBa 1eKa Ce UCTIOJIHETH
yc/oBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha CTyAMCKaTa
mporpama ofl BTOp LMK/yC Ha aKaJeMCKH CTynH -
noctaunnomckn  cryauu (60 EKTC)  mo
., KoH(pepeHLHCKO TOJIKYBambe (u3bop on eneH
jasuk)“ Ha Dunosomku  (akynTer ,biaxe
Konecku® mnpn Yuusepsuter ,,CB. Kupun u
Meroauj* - Ckorje

2. OBa peleHHe BJeryBa BO CHja CO JICHOT Ha
JIOHECY BAaHbE.

O6pa3aoxKeHue
[To noGuBaibe Ha PeleHHeTo 3a akpenuTaumja op.
08-366/13 ox 30.01.2024 roauHa oA CTpaHa Ha

OnbopoT 3a  akpexuTauMja  Ha  BMCOKOTO
o6pazosanue,PUITOIOMIKHOT  (paKyaTeT ,.braxe
Koneckn* mnpu Yuusepsurer ,,CB Kupun u

Meromuj* ce obparu co Gapawe 6p.08-121/12 on
09.02.2024 roauHa 10 AreHLMja 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO 0Opasopanue, noa Ham 6p. 08-140/1 on
12.02.2024 roanHa, 3a yTBpAyBambe Ha yCJIOBUTC 3a
Mo4yeTok co paboTa Ha CTyauckara nporpaMa oA
BTOp LMKJIyC Ha  aKajeMCKW  CTyauu -
noctaumiomckn  cryauu (60 EKTC)  mo
.Koupepenuucko Tonkypamwe (1300p 0N €1eH
jasuk)*© Ha @uionowku  akynrer .biaxe
Konecku npu Yuusepsurer ,,CB. Kupun u
Meronuj* - Ckorje
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
RSIMIN E LARTE

upun w Metopuj”

Qunonowku dakynter "bnaxe Konecka"

CKONJE
Npumeno: UZ -m- 2[]24
Opr. Eantt, Spyi; Npuacr: Bpeancor

Ol bk o e
Né Bazé té nenijt 145(patagrafi (6) dhe nenit

227 té Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare €
Republikés s&¢ Magedonis&™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Magqedonisé sé Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartég, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér ,Interpretimi i
konferencave ( zgjedhja e njé gjuhe)* né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” té
Universitetit té “Shén Kirill i Metodij”

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér ,Interpretimi i
konferencave ( zgjedhja e njé gjuhe)* né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit té
“Shén Kirill i Metodij”.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-366/13 i datés 30.01.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, né€ Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski™ t& Universitetit t€
“Shén Kirill i Metodij” i drejtohet me kérkesé nr.
08-121/12 i datés 09.02.2024, Agjencisé s¢ Cilésisé
s& Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-140/1 i
datés 12.02.2024, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyte t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér Interpretimi i
konferencave ( zgjedhja e njé gjuhe)* né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit t€
“Shén Kirill i Metodij”.



PEITYBJNKA CEBEPHA MAKEIIOHI/IJA

JIupexTopoT Ha AreHumjara 3a KBalUTET BO
BHCOKOTO 0oOpasoBanue, co Pemenue 6p. 08-140/2
on 23.08.2024 rommna, dopmupa Komucuja 3a
yTBpIyBate Ha WCHOJHETOCTAa Ha YyC/IOBUTE 32
MOYeTOK co padoTa Ha CTyAMCKara nporpama
HaBesleHa BO Touka | Ha oBa peleHue.
Komucujara, Ha aeH 03.09.2024 roauHa, M3BpLIA
yeun w wusroteu Mspewraj Op. 08-140/3 on
10.09.2024 ronMHa, Kajae € HaBelAeHO [eKa 3a
CTyAMCKATa POrpama o7l BTOp LMKITYC Ha aKaIeMCKH
CTYIMM - TOCTAMIUIOMCKM cTyauu (60 EKTC) mno
,Kondbepenuucko Tonkypamwe (u300p on eneH
jasuk)* Ha @umonouku  (akynrer ,.blaxe
KoHecku* mnpu YHUBEP3UTET ,,CB. Kupun wu
Meronuj* - Ckomje, ce HCIOJHETH YCJIOBHUTE,
coryiacHO OApenduTe YTBPAEGHH CO 3aKOHOT 3a
pucokoto obpaszoBanue (,,CiyxOeH BECHUK Ha
PeryGnuka Maxenonuja“ 6p. 82/18), Ypendara 3a
HOpPMAaTHBUTE W CTaHIap/WTe 3a OCHOBarb€ Ha
BHCOKOOOpPA30BHM ~YCTAHOBM M 33  BpLICHE
BrucokoobpaszosHa aejHoct (,,CiykOeH BECHHMK Ha
Peny6nnka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajki 1O BO MNpeABUJ HM3HECEHOTO, C€
OJUTyYM Kako BO AMCTO3UTHBOT Ha OBA PEIICHHE.

IMpasua moyka: [IpoTuB OBa pelICHUE,
MO’KE J1a CE 3aBelie YIPaBeH Crop CO MOAHECYBAbE
Ha TyxGa m0 VYnpaBHuoT cya Ha PemyGmuka
CesepHa MakezioHHja, BO pok 011 30 seHa o/ IEHOT
Ha MPUEMOT Ha OBA PELICHHE.

Onobpun/Lejoi: Sevgil

V-
Wspaborun/Pérgatiti: ?\7% Edpemoscka pp
A
u?le)zl

JloctaBeHo J10:
- BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBa,
- Apxusara Ha AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE  AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-140/2 i datés
23.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 03.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-140/3 i datés
10.09.2024, né t& cilin &shté shénuar se pér
programin studimor & ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) pér
,Interpretimi i konferencave ( zgjedhja e njé gjuhe)*
né Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” t&
Universitetit t& “Shén Kirill i Metodij”, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis&™
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtaris¢ sé arsimit t€ lart€
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gijykata
Administrative e Republikés sé Maqgedonis€¢ sé€
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Jupexrtop/Drejtor

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté;
- Arkivii ACAL.



